



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی  
گیلان

بیمارستان شهید نورانی تالش

## آسیب های ترافیکی کودکان



گروه هدف : کلیه افراد جامعه

۱۳۹۸

واحد آموزش سلامت



به گزارش ایسنا، باید توجه کرد که کودکان در تصادفات به شدت آسیب پذیر هستند؛ به طوریکه هرساله صدها کودک در اثر تصادف-های جاده ای جان خود را از دست داده یا مجروح می شوند، اما متأسفانه تعدادی از والدین هیچگاه تصور نمی-کنند که ممکن است روزی کودکان آنها دچار حادثه شوند و به هشدارها توجه ندارند. درحالیکه احتیاط شرط اول ایمنی است. هر قدر هم که در رانندگی تجربه دارید، باز هم احتیاط کنید. احتیاط کردن در رانندگی نشانه ترس یا کم-تجربگی نیست، بلکه علامت و نشانه علاقه مندی شما به جان و مال خودتان و دیگران است. تحقیقات در مورد مرگومیر کودکان در تصادفات رانندگی نشان داده از هر سه مرگ در این حوادث، مرگ یک کودک به علت نیستن کمربند ایمنی مناسب یا عدم استفاده از صندلی مخصوص کودک در اتومبیل است.



هنگام بستن درب خودرو نیز باید مواظب بود انگشتان کودکان لای در نماند. بنا بر اعلام دفتر آموزش و ارتقاء سلامت معاونت درمان وزارت بهداشت، خانواده‌ها باید موارد زیر را به خاطر داشته باشند:

- تجهیزات ایمنی باید هم برای کودک و هم برای اتومبیل مناسب باشند.

◀ قبل از استارت زدن اتومبیل کنترل کنید که کودک با ثبات و ایمنی نشسته و کمربند ایمنی صحیح بسته شده باشد.

کودک هرگز نباید در صندلی که ایربگ آن وصل است، بنشیند.

◀ شما به عنوان بزرگتر مسئولیت استفاده کودک از کمربند ایمنی یا سایر تجهیزات ایمنی مانند صندلی کودک را بر عهده دارید.



توجه : کودک در داخل خودرو نباید روی پای کسی بنشیند. چون در صورت توقف ناگهانی خودرو، فرد قادر به حفظ کودک نیست و ممکن است از پنجره به بیرون پرتاب شود و یا صورت او به داشبورد برخورد کند.

برای سوار و پیاده شدن از خودرو باید از درهای سمت راست (به سمت پیاده‌رو) استفاده کرد.

کودکان هنگام سوار شدن به خودرو باید تحت نظارت والدین و بزرگترها، اول سوار خودرو شوند و برای پیاده شدن اول باید بزرگترها پیاده شوند و بعد کودکان.



آسیب‌های ترافیکی دومین علت مرگ در کودکان پنج تا ۹ سال و ۱۰ تا ۱۴ ساله هستند. همچنین ۲۲ درصد مرگ‌های ناشی از آسیب در کودکان مربوط به حوادث ترافیکی بوده و ۴۵ درصد از مرگ‌های ناشی از سوانح و حوادث در کودکان یک تا ۵۹ ماهه ناشی از حوادث ترافیکی است. ۲۱ درصد کل مرگ‌ومیر ناشی از حوادث ترافیکی نیز در کودکان رخ می‌دهد.

